Et quomodo pasceret, si non haberet completam & perfectam potestatem absolvendi à peccatis? Igitur ex vi officii sui debetur ei jurisdictione spiritualis, necessaria ad pascendum oves Christi. Cumque Christus nullam ovem exceperit, nec nos excipiamus; ergo debetur Pontifici ex vi officii sui jurisdictione in totam Ecclesiam, sive in omnes oves Christi.

Et quoniam in terris non habet fæ Superiorum, sed omnes sunt ejus subditi, à quo acciperet illam jurisdictionem, nisi immediatè à Christo vel Deo? Certe jurisdictione non datur nisi à Superiori, quique jure proprio eam habet; Christus autem numquid potestatem Pontificiam dedit Ecclesiæ, aut aliis hominibus, excepto Petro; ergo successor Petri non potest illam accipere ab Ecclesia vel Cardinalibus vel Concilis; si ergo eam habeat, ut reverè habet, eam accipere debet, & de facto accipit, immediate à Christo vel Deo, hoc ipso quod legitime electus est.

Ut proinde rectè dixerit Anacletus Papa, 106. & refertur dist. 22. c. 2. Sacrosancta Romana Probatio et ratione. Ecclesia non ab Apostolis; sed ab autoritate ipsius Domini Salvatore nostri primatum obtinuit: & post eminentiam potestatis super universas Ecclesias ac totum Christiani populi grecorum & Latinae est: sicut ipse B. Petrus Apostolo dicit: Tu es Petrus &c.

Hinc etiam cap. significans. 4. de Elect. & Pascha (quod est Paschalis Papa) apposite dicitur: Aut in Concilio statutum non inventum, quasi Romana Ecclesia legem Concilia ulla praefixerint: cum omnia Concilia per Romana Ecclesia auctoritatem & facta sint, & robur accepérin, & in eorum statutis Romani Pontificis patenter excipiatur auctoritas.

Accedat definitio Conc. Florent. sub hoc tenore verborum: Item definitius sanctam Apostolicam Sedem & Romanum Pontificem in universum orbem tenere primatum, & ipsum Pontificem Romanum successorem esse B. Petri Principi Apostolorum, & verum Christi Vicarium, scimusque Ecclesia caput, & omnium Christianorum Parentem & Dominum existere, & ipsi in B. Petro pastendi, regende, & gubernandi universalem Ecclesiam à Domino nostro

nostris Iesu Christo plenam potestatem trahit esse, quemadmodum etiam in gestis Occumencorum Clericorum & in sacris Canonibus continetur. Quid clarius dici poterat? Ergo de veritate prima pars nostrae Conclusionis non est relietus Catholicis dubitandi locus.

108. *Sententia quia doceat Episcopos immediatus i' Christo habere iurisdictionem, primum fundatum quia sunt successores apostolorum dicitur.*

Secunda pars disputabilis est; inveniuntur enim Aliqui, qui docent, iurisdictionem Episcoporum non esse proximè à Romano Pontifice, sed à Deo seu Christo Dominio.

Fundantur primò, quia Apostoli habuerunt suam iurisdictionem immediate à Christo; sed Episcopi sunt Apostolorum successores, ut constat ex Anacleto Epist. 2. ad Episc. Italiam (& ponitur dist. 21. cap. 2.) ibi: *In novo Testamento post Christum Dominum à Petro Sacerdotialis capit Ordo; quia ipsi primi pontificis in Ecclesia Christi datus est; Dominus dicens ad eum: Tu es Petrus &c. Hic ergo ligandi atque solvendi potestatem primus accepit a Domino; primi ergo ad Fidem populum virent suam prædicationem adduxit. Ceteri vero Apostoli cum eodem pari consilio honorem & potestatem accepissent, ipsi quoque. Principem eorum esse voluerunt; qui etiam jubente Domino in toto orbe dispersi Evangelium predicaverunt. Iffis quoque decedentibus, in locum eorum successerunt Episcopi: quorum Ordinatio præxato debet fieri ordine & modo: quois qui recipi; & verba eorum, Deum recipit: qui autem spernit eos, enim a quo missi sunt, & cuius legatione funguntur, spernit & ipse indubitanter spernatur à Domino.*

Concilia Conc. Trident. sess. 23. c. 4. ibi: Prænde fæderante Synodo declarat, præter ceteros Ecclesiasticos gradus, Episcopos, qui in Apostolorum locum successerunt, ad hunc hierarchicum ordinem præcipit pertinere. *Si posito, sicut idem Apostolus ait (Paulus Act. 20. v. 28.) à spiritu sancto regere Ecclesiam Dei. Ergo immediate à spiritu sancto accipiunt iurisdictionem necessariam ad regendam Ecclesiam Dei, adeoque completam potestatem absolvendi a peccatis:*

Fundantur II. in antiquissimo usu Ecclesiæ; nam in principio Apostoli creabant Episcopos in eonsulto Petro, & postea siebant per electionem Clericorum populorum, & statim censebantur esse Episcopi, sine speciali recurso ad Pontificem, vel alium hominem; ergo sicutum est, potestatem illam dari immediate à Deo, facta designatione personæ per electionem, vel alium legitimum modum, sicut de summo Pontifice diximus.

Confirmatur, quia Episcopus cum fert leges, cum abolvit a peccatis vel censuris, non potest dicere, se ita facere potestate sibi à Papa concessa; sed potest & debet dicere: *Ego potestate à Christo accepta &c. ergo habet illam immediate à Christo.*

Respondeo ad secundum fundamentum; post Apostolos semper fuisse creatos Episcopos per homines, & non immediate à Christo;

& accepisse suam potestatem aliquo modo mediante summo Pontifice: licet enim alii Apostoli, præter Petrum, potestate sibi à Christo concessa plures Episcopatus erexerint, ut de se Paulus testatur (constituit enim Titum Cretæ Episcopum, Tiamotheum Ephebi, Dionysium Athenis) & de Joanne Euangelista a Hier. de Script. Ecclesiæ Totas Asia fundavit; recteq; Ecclesiæ: nihilominus credendum, Episcopos, ab Apostolis creatos, habuisse successores interveniente Petri auctoritate mediatae vel immediate: nam ordo hierarchicus Episcoporum; Archiepiscoporum; & Patriarcharum à principio Ecclesiæ incepit, idque ex humana institutione, ut patet, cum nullum jus divinum de hoc extet; & quia in Ecclesia perpetuò erat duraturus, non finè auctoritate Petri procul dubio institutus est, qui caput erat totius Ecclesiæ.

Tunc ergo in Asia & aliis regionibus remotoribus per electionem aliquam uero & tacito consensu Romani Pontificis siebant Episcopi & superiores Praelati, & fortasse Archiepiscopi confirmabant Episcopos in Oriente & regionibus remotis; Patriarchæ autem Archiepiscopos; ipu vero Patriarchæ à principio fuerunt per Petrum constituti, & postea auctoritate Romanæ Ecclesiæ, vel modo aliquo, ab illa præscripto, constituebantur, ut significat Anacletus suprà cap. In novo. ibi: *Quorum Ordinatio debet fieri ordinis & modo præxato, scilicet ab Ecclesia Romana; ut proinde semper potuerint Episcopos mediatae vel immediate creari per Pontificem Romanum.*

Et licet per electionem vel postulationem Cleri aut populi fierent; potestas ipsa semper dabatur auctoritate capitis per le vel per alios opérantis, quod usque hodie servatur in Ecclesia Catholica, semperque servatum fuisse credibile est, & ex annalibus Ecclesiæ probable.

Ad confirmationem Respondeo; et si non soleant, posse tamen Episcopos in actibus suis ordinariae iurisdictionis uti hanc aut simili formulâ: *Auctoritate mibi à Christi Vicario concessâ; sicut ordinarii Iudices aut Gubernatores Regum dicere solent: Præcipit Majestas Regia, vel aliud æquivalent.*

Quod ergo talis formula loquendi non sit in usu, non est, quia Episcopus ea uti non possit, aut quia iurisdictio Episcoporum immediate à Deo datur (prout patet in Praelatis habentibus iurisdictionem Episcopalem finè consecratione, qui etiam tali formulâ uti non soleant, quorū tamē iurisdictio, ut Omnes fatentur, non est immediate ex jure divino) sed forte ad distinctionem potestatis ordinariae à delegata; potestas quippe delegata semper est veluti quid facti, & qui illa utitur, si habet ad modum instrumenti

Post Apod. filios semper fuisse creatos Episcopos per hominem.

S. Hieronimus.

Ordo hierarchicus Episcoporum Ecclesiæ figuratus est à D. Petri.

Licet Episcopi aliquando faciat finit per electionem Cleri, potestas tamen dabatur à Pontifice.

111. Episcopi possunt uti hanc formulam Auctoritate mibi à Christi Vicario concessâ; sicut ordinarii Iudices aut Gubernatores Regum dicere solent: Præcipit Majestas Regia, vel aliud æquivalent.

Quare comuni munier non utantur.

109. *fundamen- tum, anci- polli missus via Ecclesiæ la.*

Confirma-

110. Responso ei si fun- gaturum,

26 Disp. 8. De Ministro Sacram. Panit.

actu moti & pendentis ab influxu causæ
principalis; unde congruum est, ut exprimat
eum, à quo est talis potestas: ordinaria vero
potestas ita datur, ut postea Prælatus suo
jure utatur ad modum causæ principalis,
& agentis per virtutem propriam ac intrin-
secam. Cur autem omnes Confessarii, sive
habeant potestatem ordinariam sive delegata-
tam, in Absolutione dicant: *Auctoritate
Christi, vel, Dei, vide Concl. præc.*

112.
Episcopatus
Instituti
sunt à Chrl-
sto, etiam
quod ad ju-
risdictionem
pertinet.

Quomodo
id in intel-
ligendum.

Pro responsione ad primum fundamen-
tum, Nota; probabilitas Episcopatus institu-
tos esse à Christo, non solum quod ad digni-
tatem Ordinis, sed etiam quod ad munus Pa-
storale, seu quod ad jurisdictionem: hoc si-
quidem ostendit Traditione Ecclesiastica, & sa-
tis patet ex verbis Apostoli citatis: *In quo spi-
ritu sancto vos posuit Episcopos, regere Ecclesiam
Dei;* & maximè cùm hoc fuerit plenè conve-
niens ad perfectum Ecclesiæ regimen.

Hoc autem duplice intelligi potest fa-
ctum esse; Primo, ut quis in Episcopum
eligitur aut designetur à Papa aut Aliis,
& Deus immediate sic designato conferat
jurisdictionem, sicut de Pontifice Ro-
mano diximus; & talem Episcopum, certum
est habere jurisdictionem immediatè ex jure
divino.

Secundo intelligi potest, ut Christus do-
cuerit & præcepit Apostolis, præsternim
Petro, modum regendi Monarchiam Ec-
clesiasticam, medis Episcopis, tamquam
Pastoribus ordinariis & Principibus sub Pe-
tro; & nihilominus quod commiserit Pe-
tro, & institutionem muneris, cum tali juris-
dictione, & collationem ejus, non tantum
designando personam, sed etiam ipsam po-
testatem impetrando.

Porrò talis Episcopus non habebit potesta-
tem jurisdictionis immediatè ex jure divino,
sed ex jure humano; aliud quippe est, Deum
hoc præcipere, & aliud per se facere: ita
namque si Rex mittens Prorege in In-
diā, illi præcipiat constituere in provinciis
ordinarios Gubernatores; illi vero commis-
tat & modum potestatis, illis conferenda, &
officiorum distributionem, non dicentur
postea Gubernatores habuisse officium imme-
diatè à Rege, sed à Prorege, licet ex Regis
præcepto: ita ergo erit in præsenti, potis
prædicta institutione,

113.
Probatur
Conclus. ex
modo lo-
quendi Ca-
nonum.

Cap. 2, 21.
q. 6.

De cætero, quod talis fuerit Episcopatu-
rum institutio, adèquate vera sit nostra ten-
tentia; Probatur I. ex modo loquendi Ca-
nonum; ait enim Gregorius (& refertur
cap. *Decret. 11. 2. q. 6.*) *Romanæ Ecclesiæ vices*
sunt ita alii impetravit Ecclesiæ, ut in partem
*sunt vocare sollicitudinis, non in plenitudinem po-
testatis.* Ubi ponderanda sunt ista verba: *Vices*
sunt impetravit, per qua non significatur, alios
Episcopos solum esse Vicarios Papæ, & non

proprios Pastores & Principes, sed tantum
explicatur emanatio unius Principatus ab
alio.

Item Leo Papa I. Epist. 87. ad Episcopos ^{Cap. 7. 4.} Viennenses (& ponitur dist. 19. cap. *Ista Do-* ^{19.} *minus 7.*) loquens de potestate Petri, inquit: *Sed hunc maneris sacramentum* (id est sanctum
munus prædicationis Euangelica) *ita Domi-
nus ad omnium Apostolorum officium pertinere vo-
luit, ut in beatissimo Petro, *Apostolorum omnium*
summa, principaliter collocaret: ut ab ipso, quasi
quodam capite, dona sua, velut in corpus omne
diffundere. Ubi ly *Ab ipso, non solum in te* in-
telligi de persona Petri, sed de ejus etiam suc-
cessoribus cum proportione, ex ipso contexta
constat.*

Probatur II. ratione; quia hic modus
institutionis Episcopatum est convenientior
ad regimen Monarchicum, quale est regimen
Ecclesiæ: præterea conductus ad majorem
unionem & subordinationem membrorum,
etiam principalium, cum suo capite, adè-
quatè ad majorem Ecclesiæ pacem; ergo exi-
stendum est, Christum ita instituisse: po-
tissimum cum de institutione supremi capi-
tis cum plenitudine potestatis, constet aperte
ex Euangelio; de aliis vero Prælati, insti-
tutis ex donatione Christi, nihil habeatur: &
aliunde ex usu colligi possit mutationes &
creationes Episcopatum ad Romanum Pon-
tificem semper spectasse.

Prout sumitur ex cap. *Quarto 10. dist. 63.* *Mutationes*
(quod est Gregorii lib. 2. indic. 11. Epist. 30. & cre-
scendo Episcopatu-
m) ubi in fine sic lego: *Et si nulla*
est diversitas ab electionis unitate dissermant, si-
quidem in predictis filio nostro Constantio omnium
voluntates, atque consensus perdurare cognoscit,
*tunc eum a proprio Episcopatu-*Cap. 10. 24.* sive antiquatu-*
mos emigit, cum nostra auctoritate assensu, solu-
tante & auxiliante Domino, facias consecrari, qua-
*tenus huiusmodi servata & conservata, & Apo-*Romanum*
lolia sedes proprium vigorem retineat, & a concessa
alii sua iura non minuat.*

Item cap. 42. 7. q. 1. (quod est ejusdem *Cap. 42. 7.*
Pontificis lib. 2. indic. 10. Epist. 25.) *Pasto-*
ralis offici cura nos admonet, definitus Ecclesiæ pro-
prios confitire sacerdotes, qui gregem Dominicum
debeant. Pastorali solicitudine gubernare &c. Et
idem Pontifex lib. 2. Epist. 11. sic scribit
Ioan. Episcopo Vellitrano (ut refertur eadem
causa) & q. c. 44. *Temporis qualitas admonet,* ^{Cap. 44. 7.}
Episcoporum Sedes, antiquitus certis civitatibus con-
fitturas, ad alia, que securiora putamus, ejusdem
Dioecesis loca transponere. &c.

Ex quo patet manifesta disputatio inter
Pontificiam dignitatem, & officium Episco-
pi; nam Pontificia dignitas habet certam
& immutabilem potestatem ex vi sua in-
stitutionis; quippe ex parte subditorum
& territorii est universalis, extenditurque
ad universum mundum, & omnes Christia-
nos

nos baptizatos, & indirectè ad omnes homines. Ex parte etiam actionum solvendi & ligandi est universalis hoc sensu; quia Pontifex potest, quidquid homo quisippe potest, & in omnibus his habet immutabilitatem, quia nec augeri nec minui ab hominibus potest, & ideo origo ejus recte refertur in Deum immediate, cùm in hominibus nulla sit potestas tanta, à qua hæc cœlesti potestatis emanare possit: at verò munus Episcopale non habet certam qualitatem aut determinationem ex vi juris divini, neque in territorio, neque in personis subdendis huic vel illi Episcopo, neque in actibus regiminis, neque in materia illorum, ut patet ex continuo Ecclesiæ usu, quæ hæc frequenter immutavit aut imminuit, ero &c.

objec. Dices; Episcopus ex vi juris divini habet integrum potestatem jurisdictionis, nisi à Papa, qui est Superior Ecclesiæ, limitetur, & sic potestati Episcopali ex jure divino est certus aliquis modus praeteritus.

Sed contra facit primitus; quod ea; quae
a Deo immediate instituuntur, debeant esse
immutabilia, ut patet in institutione Sa-
crafficii & Sacramentorum. Secundum; quod
hinc sequatur, Episcopum ex iure divino
habere potestatem in totum mundum, &
in omnes homines, nisi a Papa limitetur;
item dispensare posse in Matrimonio rato,
si hoc Papæ non reservetur; posse des-
tere suum Episcopatum, nisi iuge humano
prohibeat, & similia, quæ videntur incre-
dibilia.

Ait siquidem Innocent. III. cap. Inter-
cor-
poralia 2. de Transl. Episcop. Cum fortius sit
spirituale vinculum, quam carnale, dubitari non
debet, quia omnipotens Deus spirituale conjugium
quod est inter Episcopum & Ecclesiam, suo tan-
tum iudicio reservaverit dissolvendum, qui disso-
lutionem etiam carnalis conjugii, quod est inter
virum & feminam suo tantum iudicio reserva-
vit; precipiens, ut quas Deus coniunxit, homo non
separet.

Unde tandem concluditur, jurisdictionem Episcoporum, licet remotè sit ex jure divino, quatenus Deus præcepit Petro & Successoribus, erigere in Ecclesia Episcopatus, ramen immediate & absolutè esse ex jure humano.

117: Quid ergo ad primum fundamentum op-
posita sententiae, supra propositum? Re-
spondeo: Episcopos succedere Apostolis ut
Episcopi fuerunt, non autem ut fuerunt
Apostoli. Enimvero Apostoli omnes fue-
runt immediatae a Christo facti Episcopi quo-
ad consecrationem, & quoad hanc suc-
cident illis omnes Episcopi: fuerunt praeterea
Episcopi quasi univeriales totius Ecclesiae ex-

immediata concession Christi, & secundum
hanc rationem non habuerunt successores
præter solum Petrum, qui altiori modo Pon-
tificatum habuit.

Aliquetiam Apostoli (licet non omnes) habuerunt determinatas Sedes Episcopales, & quod hoc non habuerunt Episcopatum immediatè à Christo, sed per determinationem humanam: sic Iacobus Alphæus creatus est primus Episcopus Hierosolymorum à Petro, ut testatur Chrysostomus Homil. 87. in Ioan. hisce verbis: *Si quis à me pertinet et auerteratur, quomodo tibi abs s. dem. Hierosol. acciperit: respondere ego, hunc tetus orbis Magistrum proposuisse Petri. m.*

Similiter ipse Petrus, primus Episcopus fuit Antiochæ, quam Sedem non immediate à Christo habuit, sed suā auctoritate accepit, & eadē postea reliquit. Quod hōs ergo Episcopatus succedunt Apóstolis Episcopi, proprii quidem & in rigore solum in Ecclesiis illis; quæ aliquem ex Apóstolis habuerunt in primum Episcopum; in reliquis vero solum per quandam imitationem vel participationem, quam habent immediate a Petro, & non à Christo.

Nec obstant illa verba Christi apud Matth. cap. 18. *Quicumque alligaveris &c.* cum tantum sint promulgata, ut est communior expositio DD. modus autem, quo talis potestas iudicaria, & jurisdictionis coactiva spiritualis, danda foret Pastoriis Ecclesie, ibi non declaratur: unde licet Episcopi habeant per Petrum hanc potestatem, nihilominus recte in eos congrui illud: *Quicumque alligaveritis &c.* cum participatione & distributione accomodata. Ut etiam haec verba Christi Luc. 10. v. 16. *Qui vos audiit, me audiit, & qui vos spernit, me spernit.*

Confimiliter illa Apostoli ad Rom. 13. v. 1. *Roma, 150*
v. 1. *Omnis anima poestatis sublimioribus sub-
ditu sit &c.* Et ita ad Hebr. 13. v. 17. *Obedite Hebr. 13.
prepositis vestris & subiacete eis.* Ut omnium,
hæc postrema testimonia intelligi posse, &
debere, de quibusvis Superioribus & Magi-
stratibus & Principibus secularibus, quos
tamen certum est ex institutione humana
suam habere potestatem, quā acceperū; qui
illos spernit, Deum spernit, cuius sunt mi-
nistri;

Rursum objicitur: munus Episcopale est de jure divino, ergo quidquid est intrinsecus annexum tali muneri, est de jure divino (*ex hoc enim colligitur*, Christum dedisse immediate Apostolis iurisdictionem, quia dedit illis Apostolatum, cui est intrinsecus annexa iurisdictio.) sed iurisdictio, necessariaq; ad absolvendum à peccatis, est intrinsecus conjuncta cum Episcopatu, quia non potest convenienter exerceri munus Pastorale sine tali potestate; ergo &c.

Aliqui Apo-
stoli habue-
runt deter-
minatas Se-
des Episcopoi
pales per
determina-
tionem hu-
manam.

三一九

118.
Illa verba
Matth. 15: 5
Quicumque
alligaveritis
&c. tantum
sunt pro
missio

missive,
1863, written
by [unclear]
L.M.C.

119.

Objection

spiritus
con-
quo
ter
pon-
sle-
lus
foli-

Jor
Epit
et in
ex j
vita

Ocurredit
alium re-
spontatio.

Nec satisfacit, si dixeris, Episcopatum esse de jure divino quoad consecrationem & potestatem Ordinis, non verò quoad Episcopatum ipsum, prout includit curam & gubernationem.

Contra hoc enim facit primò, quod Paulus ait Act. 20. v. 28. In quo vos posuit spiritus sanctus regere ecclesiam dei &c. Nam verbum, Regere, aperte dicit Pastorale munus, & actum jurisdictionis.

Secundò, quia Episcopalis consecratio confert per seipsum Episcopalem dignitatem; ergo confert jurisdictionem, saltem in habitu seu in actu primo, licet non conferat usum, donec applicetur illi materia; sicut in Ordinatione Sacerdotis datur potestas absolvendi, que est jurisdiction in habitu.

Respondeo; jurisdictionem non esse intrinsecè annexam Ordini Episcopali, nec habere institutionem ex jure divino, estò sit generale præceptum instituendi & conferendi illam; quo modo sufficienter explicantur verba Pauli Act. 20. In quo vos spiritus sanctus &c. quia videlicet Episcopi constituti sunt ad regendam Ecclesiam, ex præcepto & voluntate Spiritus sancti, & non sine ipsius inspiratione & cooperatione, sicut Reges dicuntur regare per Deum.

Et idcirco non est apta comparatio, quæ fit inter dignitatem Apostolorum, & Episcopatus; nam illa, ut diximus, fuit dignitas universalis jurisdictionis respectu totius Ecclesiæ, & ab ipso jure divino determinata ad istum gradum perfectionis; hæc autem non:

Unde legimus apud Eusebium lib. 2. Hist. cap. 1. Petrum, Iacobum, & Ioannem, designasse Iacobum Alphæum Episcopum Hieropolymorum, ne piam autem legimus designasse vel hunc, vel alium, Apostolum; sed hi omnes designati leguntur à Christo Luc. 6. v. 13. Et cum dies factus esset, vocavit Discipulos suis, & elegit duodecim ex ipsis (quos & Apostolus nominavit) Simonem &c.

Quantum ad jurisdictionem in habitu seu in actu primo, estò potestas, quæ datur præcisè per consecrationem Sacerdotis, posse fit aliquo sensu dici jurisdiction in habitu seu in actu primo, ut vidimus Conclus. præced. quia videlicet Absolutio in foro conscientie essentialiter supponit consecrationem seu Ordinationem (quamvis enim quis habeat beneficium Parochiale, adeoque potestatem jurisdictionis, non valide absolvit, nisi consecratus) & Absolutio est actus dicendi ius, & sic potestas Ordinis ratione istius actus, est aliquo modo jurisdictionis; hinc tamen non sequitur, potestatem, quæ datur præcisè per consecrationem in Episcopum, posse dici potestatem jurisdictionis; nam hæc potestates in Episcopo à se mutuo essentialiter non dependent: validè enim (quamvis illicite) Episcopus ratione characteris seu potestatis Ordinis sui, confirmat, aut ordinat aliquem, sibi non subditum, ut est certa & communis sententia.

Quare hæc potestas potest esse sine ulla jurisdictione, id est, sine Episcopatu, ut clare dicitur cap. Inter corporalia 2. de Transl. Episc. ibi: Cum quis Episcopali predictis dignitate, nullum sacerdotem Ecclesiæ posset esse Episcopus, quemadmodum de illo contingit, qui oneri Pontificali renuntiat, non honori.

Et è contrario jurisdictione Episcopalis potest esse & exerceri sine consecratione; potest namque Episcopus electus & confirmatus, licet nondum consecratus, efficer ea, quæ jurisdictionis sunt; v. g. ferre leges, ferre sententiam in iudicio, conferre Pastoratus & similia; argum. cap. 1. de Transl. Episc. ibi: Licet enim dulcis, I. modum suisset in Archiepiscopum consecratus, confirmationis tanen munus receperat, & Archiepiscopalia (quæcumque ei licet) ministeriat.

Et cap. Transmissam 15. de Elect. ibi: Re Cap. 15 de spōndens igitur, quod ex qua electione tuæ confirmationem acceperisti, de talibus & consimilibus (preter ea, quæ maioris inquisitionis difficultatem exigunt & ministerium consecrationis desiderant) quod iustior est, & Ecclesiastica convenit utilitat, statuendi fabris liberam facultatem.

Ubi Glossa verb. De talibus. Scilicet pertinentibus ad jurisdictionem, puta sicut est judicare, excommunicare, corriger, iuramenti recipere à va- sellis, conferre, investire, beneficia conferre & consimilia, quæ consistunt in jurisdictione. Sup- eodem Nofti. inf. de Transl. cap. 1. hac omnia in confirmatione consequuntur electus.

Immo conferre potest Indulgentias, ut sentit Doctor Angelicus 4. diff. 20. q. 1. a. 4. quæstiuncula 2. & Panormitanus in cap. Accedentibus de Excel. Prelatorum n. 4. cùm Aliis, quamvis hic actus videatur maximè spiritualis inter omnes, qui sunt jurisdictionis.

Itaque jurisdictione Episcopalis nullatenus dependet à potestate Ordinis, sive à consecratione Episcopali, vel à converso; & ideo consecratio minus bene dicitur jurisdictione in habitu seu actu primo, cùm ordinarii collatio jurisdictionis Episcopalis præcedat consecrationem: nam prius Episcopus eligitur & confirmatur, quām consecretur; electus autem & confirmatus potest omnia, ut patet ex iuribus citatis, quæ consistunt in jurisdictione, supposita applicatione materiae, non per nudam approximationem, sicut lignum applicatur igni; sed per hoc, quod aliqui homines de novo fiant subditi tali Episcopo, adeoque per hoc, quod talis Episcopus accipiat novam superioritatem (hæc enim sunt correlative subdia- tus &

1210.

Jurisdic-
tio non est in-
trinsicæ an-
nexa Ordini
Episco-
pali.

Petri, Iac.
& Ioan. de-
signarunt
Iaco. Al-
phæ Epis.
Hieropolym.
Euseb.

Apostoli
designati
sunt a Chri-
sto Luc. 6.

1211.

Potestas,
qua datut
præcisè per
Ordinatio-
nem Epis-
copalem,
non potest

tus & Superior, nec unum sine altero fieri potest) quæ utique superioritas est potestas jurisdictionis, ergo potestas jurisdictionis Episcopalis est nova potestas & distincta à potestate Ordinis seu consecrationis Episcopalis.

Igitur Episcopus à Deo immediate accipit potestatem Ordinis seu consecrationis; quippe sicut Christus instituit, ut in Ecclesia essent Sacerdotes, sic etiam instituit, ut essent Episcopi, à quibus Sacerdotes ordinantur, & Sacramentum Confirmationis administraretur.

Et licet intercedat actio ministri, conseruantis alium in Episcopum; quia tamen ille solum se gerit, ut minister applicans seu efficiens Sacramentum seu consecrationem; Christus vero est proximum & principale operans propriâ virtute; ideo Christus recte dicitur immediate conferre potestatem illam, qua intimè annexa est characteri Episcopali, seu potestatem illam esse jurisdictionis viri, & non humani.

Hinc tamen non sequitur, quod accipiat à Christo immediate jurisdictionem Episcopalem, ut patet ex dictis. A quo ergo liquet profecto, quod à Pontifice Romano, à quo accipit subditos.

^{124.} Si inferas: ergo mortuo Pontifice, extinguitur potestas Episcoporum; sicut mortuo capite, cætera membra moriuntur:

Resp. Neg. Conseq. Disparitas; quod membrum physica dependant in conservari à continuo influxu capitis physici; non sic autem membrum mysticæ à continuo influxu capitis mystici, ut per se clarum est tam in officiis & beneficiis Ecclesiasticis, ut Praeposituris, Decanatibus, Canoniciis &c. quæ nemo dubitat esse juris humani, quam in officiis secularibus; quæ Principe seculari conferuntur; ut Magistratus & similia; quæ licet dependant in fieri à Principe, non sicut tamen in conservari; ut Principe Ecclesiastico vel Civili mortuo, ipsa quoque necessario extinguantur:

Dices, saltem Papæ poterit sine causa ab Episcopo auferre jurisdictionem. Esto, quid tam? Neque enim hoc est in pernicie seu destructionem Ecclesie; quia quamvis id non expedit, tamen expedit, ut factum teneat, ne cum aliquo ablatio jurisdictionis planè necessaria est; alii causentur ablationem invalidam, ob insufficientiam causæ.

Quare autem potius Ordo Episcopalis detur immediate à Christo; quam jurisdictione Episcopalis: Ratio est; quia Ordo datur cum charactere & gratia, cuius causa principialis est solum Deus; jurisdictione autem est solum aliqua potestas moralis, quæ non excedit potestatem humanam.

^{125.} Et quoniam potestas Ordinis æqualis est

in Papa, & cæteris Episcopis; hinc Papa Episcopos vocat fratres, vel etiam quia affumuntur ad omnes Pontificis sustinendum. Nec mirum, cùm etiam Christus Apostolos suos vocaverit fratres Matthi 28. v. 10. Ite, mactate fratribus meis, ut eant in Galileam, ibi me videbunt; etò etiam potestatem Ordinis ab eo immediate accepissent.

Quare cum ita sint; persisto in Conclusione, & dico; Episcopos ordinariam jurisdictionem absolvendi à peccatis, habere immediate jure Ecclesiastico, tunc & Alii in Conclusione enumerati. Sanè quod hui omnes habeant jurisdictionem ordinariam, quod restat probandum, patet: quia omnes officia & munere suo sunt Pastores animarum, ad pascendum autem animas requirunt per se potestas absolvendi & ligandi, proportionate ad uniuersusque regimē.

Hinc, quia Parochi regimen, solum est pro foro interno, etiam solum habet potestatem ordinariam solvendi atque ligandi in foro interno, seu in Sacramento Pœnitentiae; Episcopi autem & Alii Praelati, qui habent potestatem quasi Episcopalem, ut sunt Generales & Provinciales Religionum &c. cum etiam debeat regere subditos suos in foro exteriori, consequenter etiam habent potestatem ordinariam ligandi & solvendi in eodem foro, puta condendi leges, dispensandi &c.